Inuenitur tamen contra hanc regulam ut 'necdum, necne, necnon'; ex dicta regula patet quod huiusmodi dictionibus 'doctus, actus, lectus, factus' c est de sillaba subsequente.

| | | |
|---------------------|--|---|
| <p>Necne</p> | <p>Ninguna sílaba finaliza en c salvo que la siguiente comience por c o q. Pero aporta como excepción, entre otros términos, al nexo <i>necne</i>, porque considera que la <i>c</i> est de sillaba subsequente.</p> | <p><i>Tam in simplici quam in composita dictione nulla sillaba desinit in c, nisi sequens incipiat a c uel q, [...]</i> <i>Inuenitur tamen contra hanc regulam ut [...]</i> necne [...]; <i>ex dicta regula patet quod huiusmodi dictionibus [...]</i> <i>c est de sillaba subsequente.</i></p> |
|---------------------|--|---|

(f. 109v 313-315) [**d**] *littera muta cognationem habet cum t sine aspiratione et t cum aspiratione [...]* *In medio et in fine debilius, ut 'adheret, id, istud, quod'.*

| | | |
|--------------------|---|--|
| <p>Quod</p> | <p>El autor en esta ocasión se apoya en la fonética y explica</p> | |
|--------------------|---|--|

| | | |
|--|--|---|
| | <p>la sonoridad de esta consonante según el lugar que ocupa en la palabra. En final de palabra es debil, y pone como ejemplo a <i>quod</i></p> | <p><i>Hec littera [...] In medio et in fine debilius, ut 'adheret, id, istud, quod'.</i></p> |
| <p>(f. 109v 326-330) [d] <i>Subtrahitur quoque cum sequens sillaba ab s et ab alia consonante incipit uel a gn [...]; in simplici dictione nulla precedens sillaba desinit in d, [...]. Ideo autem dictum est precedens, quia finalis sillaba unde terminatur in d, ut 'aliud, apud' et composita a qd, ut 'siquid, nequid, aliquid'. Idem in monosyllabis, ut 'quod, sed, haud'.</i></p> | | |
| <p>Siquid Nequid Quod</p> | <p>Parisius explica también los cambios que puede sufrir la consonante C. Como podemos observar en este párrafo, en ocasiones puede perderse según con la consonante que entre en contacto, y en otras mantenerse, por ejemplo, en palabras compuestas qd (<i>siquid, nequid</i>), en monosílabos (<i>quod</i>).</p> | <p><i>Ideo autem dictum est precedens, quia finalis sillaba unde terminatur in d, ut 'aliud, apud' et composita a qd, ut 'siquid, nequid, aliquid'. Idem in monosyllabis, ut 'quod, sed, haud'.</i></p> |
| <p>(f. 110v 468-470) <i>Nulla prepositio nullaque coniuunctio aspiratur, in omnibus autem aliis partibus orationis aspiratio inuenitur. Nota etiam quod aspiratio uocali preposita...</i></p> | | |
| <p>En este fragmento Parisius matiza y generaliza que ninguna conjunción tiene aspiración</p> | <p><i>Nulla prepositio nullaque coniuunctio aspiratur</i></p> | |
| <p>(f. 111v 603-112r 608) [m] <i>Tripes semiuocalis est. Littera que posita in fine dictionis obscurum sonat [...]; apertum in principio, [...] mediocrem in medio. M transit, assummit, geminatur, subtrahitur et intercipitur. Transit enim in duas literas, uidelicet in n et s q m n, maxime sequente d t c q uel f. Sequente d, ut 'tantum, tantundem', 'eorum eorundem', 'quendam quandam quondam', 'eundem eandem', 'uenundo', 'circundo'. T, ut 'idem identidem'. C, ut 'nuncubi', quod componitur ex num et ubi interposita c.</i></p> | | |
| | | |

| | | |
|--|--|---|
| <p>Num+ubi nuncubi</p> | <p>La consonante M cuando va seguida de determinadas consonantes (d, t, c, q, f) cambia a N. De esta manera se explica el cambio que encontramos en el nexo num al unirse a ubi tras interponerse la consonante c >num+c+ubi= <i>nuncubi</i></p> | <p>M transit, assummit, geminatur, subtrahitur et intercipitur. Transit [...] in n [...] maxime sequente d t c q uel f. Sequente [...] C, ut 'nuncubi', quod componitur ex num et ubi interposita c.</p> |
| <p>(f. 112v 719-735) [q] quoque muta secundum Priscianum²¹, sicut et k, licet nomine et figura uideatur differere a c. In sono tamen eandem habet potestatem. Que littera q, secundum Priscianum²² propter nil aliud uidetur esse scribenda. Nec ut ostendat sequens u ante alteram uocalem in eadem syllaba positam perdere uim littere, ut 'quis, quas, loquor'. Quod, si propterea est alia littera extimanda quam c, debet quoque g, cum similiter preponitur u, amittere uim littere alia putari et alia. Nam teste Prisciano²³ apud antiquissimos frequentissime loco cu sillabe quu ponebatur et e contrario, ut 'arquus, coquus, oquulus' pro 'arcus, cocus, oculus', 'quum' pro 'cum', 'quur' pro 'cur'. Cum id non facit, dicimus enim 'anguis sicut quis'. [...] enim ipsum q, nisi eandem uim habent quam habet c, nunquam in principiis infinitorum uel interrogatiuorum quorundam nominum posita per obliquos casus in illa transiret, ut 'quis, cuius, cui'; [...] unde uersus...</p> | | |
| <p>Quas Cum Sicut Cuius Cui</p> | <p>Parisius en esta ocasión intenta explicar, apoyándose una vez más en Prisciano, que esta consonante mantiene su grafía q sin cambiar a k/c (aunque tengan la misma</p> | <p>[q] quoque muta secundum Priscianum, sicut et k, licet nomine et figura uideatur differere a c. In sono tamen eandem habet potestatem. Que littera q,</p> |

²¹ Gramm. II 9, 22-23: Reliquae sunt mutae, ut quibusdam uidetur, numero novem: b c d g h k p **q** t.; Gramm. II 12, 5-7: K enim et q, quamvis figura et nomine uideatur aliquam habere differentiam, cum c tamen eandem tam in sono uocum quam in metro potestatem continent.

²² Gramm. II 12, 10-14: q uero propter nihil aliud scribenda uidetur esse, nisi ut ostendat, sequens u ante alteram uocalem in eadem syllaba positam perdere uim litterae in metro. quod si ideo alia litera est existimanda quam c, debet g quoque, cum similiter praeponitur u amittenti uim litterae, alia putari, et alia.

²³ Gramm. II 36, 12-14: apud antiquos frequentissime loco 'cu' syllabae 'quu' ponebatur et e contrario, ut 'arquus', 'coquus', 'oquulus' pro 'arcus', 'cocus', 'oculus', 'quum' pro 'cum', 'quur' pro 'cur'.